Fecha de Proceso:

15/03/2022

Hora de Proceso:

09:55:30:307

Céd. Cuenta

1
11
1110

111006
1110060002
111006000201
1110060008
111006000801
1110060009
111006000901
1110060014
111006001401
13

1384

138490
1384900012

Rectora

Nombre Cuenta

ACTIVOS
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTA DE AHORRO

Ingresos operacionales
Ingresos operacionales

Transferencias Municipio de Medellin

Transferencias Municipio de Medellin

Transferencias Gratuidad Ministerio Educacion Nacional
Transferencias Gratuidad Ministerio Educacion Nacional
Cuenta Maestra Pagadora

Cuenta Maestra Pagadora

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Deducciones Bancarias- Transferencias Municipales

TOTAL ACTIVOS

INSTITUCION EDUCATIVA JAVIERA LONDONO - SEVILLA
Nit: 811017718.6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

PERIODO FEBRERO 2022

Cifras en Pesos

Periodo

16.989.115
16.985.918
16.985.918

16.985.918
2.859.919
2.859.919

596

596
14.121.402
14.121.402
4.001
4.001
3.197
3.197
3.197
3.197

16.989.115

Céd. Cuenta Nombre Cuenta
2 PASIVOS
24 CUENTAS POR PAGAR
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
240726 RENDIMIENTOS FINANCIEROS
2407260001 Rendimientos transferencias Municipio de Medellin
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
249054 HONORARIOS
2490540001 Honorarios act
29 OTROS PASIVOS
2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO
291026 SERVICIOS EDUCATIVOS
2910260001 Programa de educacion de adultos (CLEI)
3 PATRIMONIO
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
3105 CAPITAL FISCAL
310506 CAPITAL FISCAL
3105060002 Fondos Servicios Educativos
3105062600 Traslado de bienes FSE
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
310901 UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS
3109010201 Excedente acumulado a diciembre 31 de 2020
310902 PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS
3109020001 Déficit acumulado a diciembre 31 de 2018
3109020002 Déficit acumulado a diciembre 31 de 2019
3109020011 Correccion de errores vigencia 2018
3109020012 Correccion de errores vigencia 2019
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO
311001 EXCEDENTE DEL EJERCICIO
3110010001 Excedente del ejercicio
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
—~ ’
S ST Q_) &(Q;_ — ..4\;.. \7 -7{)
Contadora

Periodo

1.134.564
900.596
596

596

596
900.000
900.000
900.000
233.968
233.968
233.968

233.968
34.169.480

34.169.480
27.923.636
27.923.636

149.873.736
(121.950.100)
5.799.729
13.556.653
13.556.653
(7.756.924)
(15.278.615 )
(1.617.830)
14.139.520
(4.999.999 )
446.115
446.115
446.115
35.304.044






