Fecha de Proceso: 15/03/2022 Hora de Proceso: 09:55:30:307

INSTITUCION EDUCATIVA JAVIERA LONDOÑO - SEVILLA Nit: 811017718.6

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA PERIODO FEBRERO 2022

Cifras en Pesos

044 0	CHI 48 CH 1 CSUS				
Cód. Cuenta	Nombre Cuenta	Periodo	Cód. Cuenta	Nombre Cuenta	Periodo
1	ACTIVOS	16.989.115	2	PASIVOS	1.134.564
11	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	16.985.918	24	CUENTAS POR PAGAR	900.596
1110	DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	16.985.918	2407	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	596
111006	CUENTA DE AHORRO	16.985.918	240726	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	596
1110060002	Ingresos operacionales	2.859.919	2407260001	Rendimientos transferencias Municipio de Medellín	596
111006000201	Ingresos operacionales	2.859.919	2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	900.000
1110060008	Transferencias Municipio de Medellín	596	249054	HONORARIOS	900.000
111006000801	Transferencias Municipio de Medellín	596	2490540001	Honorarios act	900.000
1110060009	Transferencias Gratuidad Ministerio Educación Nacional	14.121.402	29	OTROS PASIVOS	233.968
111006000901	Transferencias Gratuidad Ministerio Educación Nacional	14.121.402	2910	INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	233.968
1110060014	Cuenta Maestra Pagadora	4.001	291026	SERVICIOS EDUCATIVOS	233.968
1110060014	Cuenta Maestra Pagadora	4.001	2910260001	Programa de educación de adultos (CLEI)	233.968 34.169.480
13	CUENTAS POR COBRAR	3.197	3 31	PATRIMONIO PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	34.169.480
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	3.197	3105	CAPITAL FISCAL	27.923.636
138490	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	3.197	310506	CAPITAL FISCAL	27.923.636
1384900012	Deducciones Bancarias- Transferencias Municipales	3.197	3105060002	Fondos Servicios Educativos	149.873.736
TOTAL ACTIVOS 16.989.115		16.989.115	3105062600	Traslado de bienes FSE	(121.950.100)
			3109	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5.799.729
			310901	UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	13.556.653
			3109010201 310902	Excedente acumulado a diciembre 31 de 2020 PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	13.556.653 (7.756.924)
			310902	Déficit acumulado a diciembre 31 de 2018	(15.278.615)
			3109020001	Déficit acumulado a diciembre 31 de 2019	(1.617.830)
			3109020002	Corrección de errores vigencia 2018	14.139.520
			3109020011	Corrección de errores vigencia 2019	(4.999.999)
			3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	446.115
	N 0 N /		311001	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	446.115
			3110010001	Excedente del ejercicio	446.115
() Shapenta				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	35.304.044

Down Jones

Rectora Contadora